ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Thành phố Lai Châu, ngày       tháng    năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện Liên hoan Tuyên truyền Lưu động

tỉnh Lai Châu lần thứ X, năm 2024 tại thành phố Lai Châu

 Căn cứ Kế hoạch số 1066/KHPH-SVHTTDL-UBND, ngày 18/6/2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu và UBND thành phố Lai Châu

về việc phối hợp tổ chức Liên hoan Tuyên truyền Lưu động tỉnh Lai Châu lần

thứ X, năm 2024.

 UBND thành phố xây dựng Kế hoạch thực hiện Liên hoan Tuyên truyền

Lưu động tỉnh Lai Châu lần thứ X, năm 2024 tại thành phố Lai Châu như sau:

I. MỤC ĐÍNH, YỀU CẦU

1. Mục đích

- Liên hoan tuyên truyền lưu động là hoạt động tổ chức 02 năm một lần, là

đợt tuyên truyền sâu rộng về chủ trương đường lỗi của Đảng, chính sách pháp

luật của Nhà nước, các nhiệm vụ chính trị của tỉnh, thành phố đến với Nhân dân

các dân tộc.

- Là hoạt động thiết thực gắn với tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn

của đất nước, của tỉnh, thành phố; qua đó cổ vũ, động viên Nhân dân các dân tộc

đoàn kết, sáng tạo, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIII của Đảng.

- Là dịp để đội ngũ tuyên truyền viên ở các huyện, thành phố giao lưu,

học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm, tìm ra những phương pháp tuyên truyền hiệu quả

góp phần đưa các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước đi vào cuộc sống.

- Thông qua Liên hoan nhắm đánh giá kết quả hoạt động tuyên truyền và

đội ngũ tuyên truyền viên cấp cơ sở, bồi dưỡng nâng cao năng lực, kỹ năng cho

đội ngũ tuyên truyền viên, tạo sự chuyển biến trong hoạt động tuyên truyền tại

địa phương.

2. Yêu cầu

2

- Công tác phối hợp giữa Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch tỉnh với UBND

thành phố Lai Châu và các cơ quan thành viên Ban Tổ chức phải đảm bảo khoa

học, chặt chẽ, tạo sự đồng thuận thống nhất cao.

- Liên hoan phải được tổ chức đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả,

đáp ứng yêu cầu của Ban Tổ chức đề ra. Các nội dung tham gia Liên hoan phải

phản ánh được những vấn đề mang tình thời sự, phong phú về nội dung, đa dạng

về hình thức thể hiện.

- Gắn các hoạt động của Liên hoan với giới thiệu, quảng bá tiềm năng, thu

hút phát triển du lịch của địa phương.

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

 1. Thời gian: Trong 03 ngày, ngày 05,06,07/7/2024 (Thứ 6, 7, Chủ nhật).

2. Địa điểm:

- Khai mạc, bế mạc tại Phố đi bộ Hoàng Diệu thành phố Lai Châu, tỉnh

Lai Châu.

 - Thi trưng bày và thuyết minh triển lãm ảnh; Thi trang trí xe tuyên truyền

cổ động được thực hiện tại Quảng trường Nhân dân tỉnh.

 - Thi chương trình tuyên truyền tổng hợp tại sân khấu Phố đi bộ Hoàng

Diệu, thành phố Lai Châu.

 - Biểu diễn chương trình tuyên truyền phục vụ cơ sở tại Trụ sở UBND xã

Sùng Phài và Chợ đêm San Thàng.

 III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

 Sử dụng nguồn kinh phí đã được giao cho Văn phòng HĐND-UBND

thành phố, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố tại Quyết

định số 1545/QĐ-UBND, ngày 15/12/2023 của UBND thành phố Lai Châu.

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Văn phòng HĐND - UBND thành phố

 - Chủ trì phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin thành phố, Trung tâm

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố đón tiếp đại biểu về dự Liên hoan

và tổ chức tiệc chiêu đãi các đoàn, các đại biểu tham gia Liên hoan.

 - Tham mưu chuẩn bị bài phát biểu chào mừng cho Lãnh đạo UBND

thành phố tại Lễ Khai mạc Liên hoan. Bài phát biểu trao cờ đăng cai cho đơn vị

đăng cai tiếp theo.

 2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

3

- Phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND thành phố, Trung tâm Văn

hóa, Thể Thao và Truyền thông đón tiếp đại biểu tham dự Liên hoan.

- Đôn đốc, hướng dẫn các xã, phường, các cơ quan, đơn vị tuyên truyền

cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn đến xem và cổ vũ Liên

hoan tuyên truyền viên lưu động.

- Chỉ đạo các điểm du lịch tăng cường công tác quảng bá, giới thiệu thu

hút khách trong thời gian tổ chức Liên hoan.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố

- Thực hiện công tác tuyên truyền tại Liên hoan bao gồm: Tuyên truyền

bằng băng rôn, khẩu hiệu, xe thông tin lưu động trên các trục đường chính, địa

điểm diễn ra Liên hoan, các điểm có đoàn đến biểu diễn phục vụ ở cơ sở; tin, bài

trên hệ thống phát thanh truyền hình; thông báo, tuyên truyền Nhân dân đến xem,

cổ vũ tại địa điểm diễn ra Liên hoan và các điểm biểu diễn phục vụ ở cơ sở.

- Chuẩn bị địa điểm tổ chức Liên hoan và 02 điểm biểu diễn phục vụ tại

cơ sở, đồng thời phối hợp đảm bảo âm thanh ánh sáng, trang trí sân khấu, cổ

động trực quan tại buổi bế mạc và các điểm lưu diễn Liên hoan.

- Thành lập Đoàn tham gia Liên hoan; xây dựng Kế hoạch, luyện tập

chương trình tham gia Liên hoan; đảm bảo nguồn kinh phí phối hợp tổ chức;

kinh phí, cơ sở vật chất, phương tiện cho đoàn tham gia Liên hoan đạt chất

lượng, hiệu quả cao.

4. Công an thành phố

- Xây dựng phương án đảm bảo công tác an ninh trật tự, phòng chống

cháy nổ và an toàn giao thông trên địa bàn.

- Bố trí các tuyến đường và xe cảnh sát giao thông dẫn lộ hỗ trợ các đoàn

xe diễu hành sau khi xe ô tô của các Đội hoàn thành phần thi của mình (Các xe

sẽ thực hiện diễu hành dự kiến 20km trên tuyến đường theo lịch trình của BTC) .

5. Phòng Tài nguyên - Môi trường thành phố: Xây dựng phương án

đảm bảo vệ sinh môi trường, thu gom rác thải tại khu vực diễn ra Liên hoan

trước, trong và sau khi tổ chức Liên hoan.

6. Phòng Quản lý Đô thị; Điện lực thành phố: Đảm bảo nguồn điện liên

tục, đủ công suất Lễ khai mạc, bế mạc và các hoạt động diễn ra trong Liên hoan.

Có phương án dự phòng khi có sự cố mất điện xảy ra.

7. Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố

4

 Phối hợp với Công an thành phố, Ban Quản lý Phố đi bộ, phường Tân

Phong, xã Sùng Phài đảm bảo phân luồng giao thông trong và ngoài khu vực tổ

chức Liên hoan.

 8. UBND phường Tân Phong; UBND xã Sùng Phài, San Thàng

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố

chuẩn bị địa điểm tổ chức Liên hoan, biểu diễn.

- Phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố dọn dẹp vệ

sinh khu vực tổ chức Liên hoan, biểu diễn.

- Chỉ đạo Công an xã, phường, bảo vệ, dân quân xây dựng phương án đảm

bảo tốt công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng, chống cháy nổ…

9. Các cơ quan, đơn vị thành phố; UBND các xã, phường

 Tuyên truyền tới đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người

lao động và Nhân dân về nội dung chương trình Liên hoan; thời gian, địa điểm

tổ chức Liên hoan Tuyên truyền Lưu động tỉnh Lai Châu lần thứ X, năm 2024

tại thành phố Lai Châu.

 Căn cứ Kế hoạch này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan, Chủ tịch UBND các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c);

- TT. Thành ủy, HĐND thành phố (B/c);

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Các cơ quan đơn vị có liên quan;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Trần Đình Tiến

		2024-07-01T09:43:11+0700

		2024-07-01T10:15:04+0700

		2024-07-01T10:15:04+0700

		2024-07-01T10:15:04+0700

		2024-07-01T10:15:04+0700